職場訪問（鹿児島市交通局） 会員 21名、夫人 1名、高雄東 RC6名、米山奨学生、事務局 計 30名

高雄東 RC歓迎会（指宿白水館）

会員 10名、夫人 3名、米山奨学生、事務局 計 15名

●出席委員会報告出席率向上にご協力を！

出席報告 第２７７２例会 第 2770回(9/16)訂正

会員数 ３８（34）人 ３８（34）人

出席数 ２１（21）人 ２５（23）人

出席率 ６１．７６％ ６９．４４％

市内ロータリークラブのプログラム  ★印は例会場ないし例会時間変更

ＲＣ 例会日 プ ロ グ ラ ム 例会場 ＲＣ 例会日 プログラム 例会場

東

10/15(木)

クラブフォーラム サンデイズイン鹿児島 東南
10/20(火)

地区大会報告 サンロイヤル

北 ★新入会員歓迎会 18：30 ﾚﾝﾌﾞﾗﾝﾄ鹿児島 城西 クラブ協議会 東急 REIホテル

サ ザ ン クラブフォーラム 東急 REIホテル 西
10/21(水)

外部卓話 西プロバス伊弁田様 山 形 屋

鹿 児 島 10/16(金) 外部卓話社会保険労務士江原様 山 形 屋 西南 地区大会報告 ゆ う づ き

中 央 10/19(月) ★東ＲＣ合同例会 18：30 山 形 屋

●今後の予定

10/21(水) 第 5 回クラブ協議会（地区大会報告）

10/28(水) 米山奨学生 馬 麗娜さん卓話

11/4(水) クラブフォーラム

例会は、ジェイドガーデンパレス翠園で開催しました。高雄東 RC の DVD を見て、熱い思いのご挨拶をお聞ききして、長

い時間をかけて友好を深めてきた姉妹クラブであることを、改めて感じました。そして、たくさんのスマイルを頂きました！

数台の車に便乗して移動しました。例会時に、設計を担当された東條会員のお話を前もって聞きし、鹿児島市

交通局では電車事業課の堀田様に、大正から平成まで時代とともに歩んできた交通局の歴史や、電車整備工場

について詳しく説明していただきました。

陳敦化さんのお話をお聞きして、鹿児島南 RC の下竹原弘志元会員と高雄東 RC との絆が脈々と続いているの

だと感じました。おいしいお料理とお酒で、大いに話が弾みました。